Tlaxcala, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 26 de mayo de 2023, numerales 2, 
párrafo segundo, 6, inciso a, párrafo último, subinciso iii, y 7. 

2023-A-29000-19-2016-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 20,675,499.21 pesos (veinte millones seiscientos setenta y cinco mil cuatrocientos 
noventa y nueve pesos 21/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de la prestación 
denominada "Compensaciones adicionales por servicios especiales", que fue registrada en la